
 

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 211     DEL 30-12-2024 

 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 
COPIA 

 
 

 Ufficio PERSONALE 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione risorse 
decentrate annualità 2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  trenta del mese di dicembre, alle ore 14:30 e 
seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta Sala delle Adunanze, in seguito ad invito 
di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei Signori :  
 
 
Mangione Salvatore 

 
Sindaco 

P 

 
Scimè Antonino 

 
Assessore 

P 

 
Settecasi Antonella Giuseppina 

 
Assessore 

P 

 
Aliotta Pasquale 

 
Assessore 

A 

 
Vitello Giuseppe 

 
Assessore 

P 

 
Voti favorevoli 4, contrari 0, astenuti 0. 
 

Presiede il Sindaco,   Salvatore Mangione. 
 
Partecipa e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE,  Giovanni Dennis Lattuca. 
 
  
Il Sindaco, constatata, con l’ausilio del SEGRETARIO COMUNALE, la sussistenza del 
numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 
l’argomento in oggetto sopraindicato. 
 

 

 

 

 

 



 
COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 243     DEL 27-12-2024 PAG. 2 di 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 243     DEL 27-12-2024 PAG. 3 di 7 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
 
N. 243     DEL 27-12-2024 
 

 
PERSONALE 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione risorse decentrate annualità 2024 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 in data 12/11/2024 con la quale è stata costituita la 

delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 

presidente della stessa; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 10/12/2024 con la quale sono state definite le linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato 

integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per il 2024; 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2024 sottoscritta in data 27/12/2024 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e 

dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

Dato atto che con nota protocollo n.15683 in data 27/12/2024 è stato chiesto all'Organo di revisione 

contabile di esprimere il parere in ordine alla rettifica della costituzione del fondo e alla compatibilità dei costi 

della contrattazione collettiva decentrata integrativa di cui all’ ipotesi di destinazione delle risorse decentrate 

per l’anno 2024; 

 

Dato Atto che l'Organo di revisione contabile, con note acquisite rispettivamente al prot. n.15767 e 15768 in 

data 30/12/2024, ha espresso parere favorevole sulla Costituzione del Fondo per l’anno 2024 e parere 

favorevole sull’ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate 2024 sottoscritta in data 27/12/2024; 

 



 
COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 243     DEL 27-12-2024 PAG. 4 di 7 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2024; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale, ai sensi dell’articolo 49, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi. 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato di destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2024 nell’identico 

testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa. 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
  IL PROPONENTE 

 F.to Vitello Corrado 

 

  



 
COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 243     DEL 27-12-2024 PAG. 5 di 7 

 

PARERI RESI AI SENSI 

della L. n. 142/90 come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dalla L. R. N. 30 del 23/12/2000 
 
 
 

 

 

   
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole 
Addì, 30-12-2024 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to   Corrado Vitello     

 

 

 
  



 
COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 243     DEL 27-12-2024 PAG. 6 di 7 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, munita dei pareri previsti dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Ritenuto di dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna variazione; 

Vista la L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 30/2000, e s.m.i.; 

Ad unanimità di voti; 

DELIBERA  
 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
 
Con separata e successiva votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge, dichiara il presente 
atto immediatamente eseguibile. 
  

  



 
COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 243     DEL 27-12-2024 PAG. 7 di 7 

 

  
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Antonino Scimè (*) F.to  Salvatore Mangione (*) F.to  Giovanni Dennis Lattuca (*) 
   
   

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica, su conforme attestazione del Responsabile della 
pubblicazione, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal     30-12-2024 
al      14-01-2025. 
 

N. Reg. Albo: 1629 

 
Dalla Residenza Municipale lì  

 
Il Responsabile della Pubblicazione Il SEGRETARIO COMUNALE 

                (*) F.to  Giovanni Dennis Lattuca (*) 

       
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE 
 
Viste le LL.RR. 3/12/1991 n. 44 e 5/7/1997 n. 23 
 

DICHIARA 
 
Che il presente provvedimento è divenuto esecutivo il 30-12-2024 

 
- perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, LR n. 44/91) 

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Giovanni Dennis Lattuca (*) 
 
                                                                                                                      
                            

                                              
 
                                                                 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del �Codice dell�Amministrazione 

Digitale� e norme ad esso connesse. 



Comune di Alessandria della Rocca Prot. n. 0015768 del 30-12-2024 in arrivo



Comune di Alessandria della Rocca Prot. n. 0015768 del 30-12-2024 in arrivo



Comune di Alessandria della Rocca Prot. n. 0015768 del 30-12-2024 in arrivo



Comune di Alessandria della Rocca Prot. n. 0015767 del 30-12-2024 in arrivo



Comune di Alessandria della Rocca Prot. n. 0015767 del 30-12-2024 in arrivo



Comune di Alessandria della Rocca Prot. n. 0015767 del 30-12-2024 in arrivo












